

## Zalety korzystania ze składu podatkowego z punktu widzenia klienta

### Szanowni Państwo

STREAMLOG sp. z o.o. w, rozpoczął działalność w zakresie obsługi towarów akcyzowych w składzie podatkowym zlokalizowanym w Warszawie. Udziałowcami spółki są osoby posiadające ponad 20 letnie doświadczenie w zarządzaniu logistyką, agencjami celnymi i projektami logistycznymi.

Skład podatkowy jest pojęciem prawnym przewidzianym w Ustawie o Podatku Akcyzowym:

- ➔ Pozwala on importerom/dystrybutorom wyrobów akcyzowych (alkohol, wyroby tytoniowe i inne zharmonizowane wyroby akcyzowe) na znaczne uproszczenie procedur związanych z banderolowaniem produktów, odroczenie zapłaty podatku akcyzowego do momentu wyprowadzenia towaru ze składu podatkowego
- ➔ W składzie podatkowym towar może być przechowywany przez dowolnie długi czas, ograniczony jedynie terminem przydatności do użycia
- ➔ Procedury celne związane z banderolowaniem opakowań napojów alkoholowych w są bardzo skomplikowane, z uwagi również na fakt, że Polska jest jedynym krajem w UE stosującym to rozwiązanie, potrzeba naklejenia banderol niejednokrotnie bywa barierą w dokonaniu transakcji. Szczególnie dotyczy to mniejszych winnic, które nie są zainteresowane w dodatkowych czynnościach. Ich produkty najczęściej są więc sprzedawane przez pośredników, którzy opanowali technologię banderolowania
- ➔ Sama procedura załatwienia banderol i ich naklejenia za granicą, nawet dla organizacji mających doświadczenie w jej przeprowadzaniu, jest czasochłonna i kosztowna. Z uwagi na koszty i bezpieczeństwo transportu ilościami zamawianymi jest najczęściej 1 FTL – odpowiednik 10 do 20 tysięcy butelek. Z tego też powodu, często zdarza się, że czas realizacji zamówienia przez zagranicznego kontrahenta może sięgnąć jednego miesiąca lub więcej. Jak tak długi czas realizacji wiąże się z planowaniem wielkości dostawy, wspominać nie trzeba. Nadwyżki towaru, które powstały na skutek braku możliwości precyzyjnego planowania, najczęściej są sprzedawane po zaniżonych cenach na Polskim rynku.

### Produktów z naniesioną banderolą w praktyce nie można skierować na rynki innych krajów i domagać się zwrotu zapłaconej akcyzy

Skorzystanie z usługi składu podatkowego na terenie Polski niesie więc za sobą kilka korzyści:

#### Elastyczne zarządzanie zapasem, podniesienie poziomu obsługi klienta;

W składzie podatkowym banderoluje się i wysyła tylko takie ilości, jakie są w danej chwili potrzebne, co daje skrócenie czasu operacji poprzez brak konieczności konsolidacji zamówień niesprzedane nadwyżki towaru można wycofać ze składu podatkowego na dowolny rynek bez

konsekwencji w zakresie podatku akcyzowego i kosztów banderol. To otwiera również drogę do rozmów z dostawcami o przejściu na VMI.

#### **Obniżenie finansowania kosztów zapasu, poprawa płynności finansowej;**

Akcyza, w zależności od wyrobu, stanowi od około 10% (wina), poprzez do 30% (piwo) i 50% (napoje wysokoprocentowe) do ponad 70% (tytoń) kosztu nabycia. Odroczenie w czasie zapłaty tych kwot może mieć duże znaczenie dla poprawy płynności finansowej organizacji. Np. przy zakupie dużej partii piwa, do odsprzedaży w późniejszym terminie, i złożenia go w składzie podatkowym, odraczamy zapłatę nawet 30% kwoty którą zapłacilibyśmy dostawcy.

#### **Obniżenie kosztów logistycznych na skutek nietrafionego planowania;**

Zbyt duża wielkość zamówienia w stosunku do faktycznego popytu, to koszty wymuszonych promocji, zbyt mała to utracone szanse sprzedaży.

#### **Poszerzenie oferty o produkty mniejszych dostawców Europejskich;**

Małe regionalne winnice, browary, destylarnie, szczególnie w tych przypadkach, gdzie mnogość i komplikacje procedur narzucane przez Polskie przepisy akcyzowe zniechęcają mniejsze podmioty do spełniania koniecznych oczekiwań odbiorcy.

#### **Większa elastyczność;**

Uproszczenie procedur, pomoc profesjonalnego operatora składu podatkowego daje możliwość w wielu przypadkach dokonywania bezpośrednich zakupów u producentów.

#### **Szybsza reakcja na potrzeby odbiorców;**

Unikanie banderolowania zagranicą przyspiesza realizację zamówień. Skład podatkowy w Polsce pozwala na sprowadzenie alkoholu w ciągu kilku dni (w zależności od lokalizacji dostawcy). Proces banderolowania odbywa się na bieżąco przed wysyłką zamówienia do finalnego odbiorcy.

#### **Szanse na wzrost zamówień od odbiorców finalnych;**

Lokalizacja naszego składu podatkowego pozwala na realizację zamówień finalnych odbiorców w różnych trybach również ekspresowym. Jesteśmy otwarci na rozmowy w temacie organizacji dostaw do odbiorców zlokalizowanych na terenie Warszawy w ciągu kilku godzin od otrzymania zamówienia.

Nasze doświadczenia oraz liczne rozmowy z importerami produktów akcyzowych wskazują na wiele wątpliwości, biurokratycznych i prawnych wyzwań wynikających z prowadzenia działalności. Otrzymujemy wiele zapytań o pomoc i wyjaśnienie skomplikowanych procedur. Pytanie, z którym spotykamy się najczęściej w rozmowach z klientami brzmi:

#### **Czy korzystanie ze składu podatkowego jest tańszym rozwiązaniem niż import własny?**

Odpowiedź na to pytanie jest dość skomplikowana, ale generalnie pozytywna. W przypadku importu wina rozwiązanie to ogranicza przede wszystkim koszty administrowania banderolami i przyspiesza obrót. Skład podatkowy jest jedynym miejscem, gdzie można legalnie sprowadzić z krajów UE wino bez banderol.



Streamlog sp. z o.o.  
Ul. Erazma Ciołka 13 lok 228  
01-445 Warszawa  
Tel + 48 602 45 25 85

Zagraniczni, szczególnie mali producenci, nie są przyzwyczajeni do nakładania banderol akcyzowych. Jest to dla nich dodatkowa praca, której nie zawsze chcą się podjąć nawet za wynagrodzeniem. Wymusza to na importerach albo na rezygnację z zakupu albo na "cichy" przywóz niebanderolowanego wina i jego dalszą, nielegalną w świetle przepisów podatkowych, sprzedaż - niektórzy podejmują to ryzyko.

Skorzystanie przez importera ze składu podatkowego w Polsce umożliwia mu bezproblemowy zakup u producenta, przywóz do Polski wina bez banderol i obowiązkowych etykiet, załatwienia spraw związanych z banderolowaniem i etykietowaniem według jednego, uzgodnionego standardu i ceny.

Niekiedy rozwiązanie ze składem podatkowym może wydawać się droższe niż w przypadku importu własnego, dzieje się tak wtedy, kiedy importer nie zamierza zrezygnować z aktualnego swojego magazynu hurtowego, który formalnie jest obowiązany posiadać. Czasem wynika to z jakichś obiektywnych okoliczności, najczęściej jednak z braku dostatecznej wiedzy lub ograniczenia oferty rynkowej.

Działamy jako operator logistyczny, więc umowa z nami jest wystarczającym dokumentem wymaganym do otrzymania/przeniesienia;

- zezwolenia na handel hurtowy alkoholem
- rejestracji w nim miejsca odbioru towarów akcyzowych dla tej części importu, której nie chcemy/nie potrzebujemy obsługiwać przez skład podatkowy
- prowadzenia działalności w zakresie handlu również innymi towarami

Informujemy, że jesteśmy gotowi wspomóc w załatwieniu wszelkich formalności i przeprowadzić dla Państwa niezbędne formalne procedury wymagane dla skorzystania z usługi składu podatkowego.

W naszym składzie podatkowym możemy zapewnić obsługę również innych towarów, niż alkohole w procedurze zawieszonyj akcyzy - inna żywność, alkohole z zapłaconą akcyzą itp.

Oznacza to, że można w całości przenieść do nas tak formalnie, jak i praktycznie, całość obsługi importowanych towarów, bez utrzymywania i rejestrowania dodatkowych zasobów magazynowych, utrzymując najszerszą możliwą elastyczność form swojego działania.

Korzystając z efektu skali, jesteśmy również w stanie zaoferować w akceptowalnych cenach zestandaryzowane inne usługi - np. etykietowanie, tworzenie zestawów promocyjnych, pakowanie upominkowe itp. Wspieramy również naszych klientów w organizacji transportu alkoholu z różnych krajów (zarówno załadunki całopojazdowe jak również drobnicowe).

Proponujemy niezobowiązujące spotkanie, podczas którego odpowiemy na wszystkie pytania związane z oferowanymi przez nas usługami oraz jeśli będzie to konieczne udzielimy dodatkowych informacji.

W przypadku zainteresowania prosimy o kontakt:

Piotr Siwicki tel. kom. +48602452585 mail: piotr.siwicki@streamlog.pl

Tomasz Sączek tel. Kom. +48600928800 mail: tomasz.saczek@streamlog.pl